ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
հրավերի պարզաբանման մասին
Հայտարարության սույն տեքստը հաստատված է գնահատող հանձնաժողովի
 2025 թվականի մարտի  4-ի թիվ 4 որոշմամբ և հրապարակվում է 
“Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի 29-րդ հոդվածի համաձայն
Ընթացակարգի ծածկագիրը « ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25»
Ապարանի համայնքապետարանի  կարիքների համար համակարգիչների և բազմաֆունկցիոնալ տպիչ սարքերի ձեռքբերման   նպատակով կազմակերպված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25 ծածկագրով գնման ընթացակարգի գնահատող հանձնաժողովը  ստորև ներկայացնում է հրավերի վերաբերյալ 03.03.2025թ. ստացված հարցադրումները և դրանց վերաբերյալ 04.03.2025 թ. տրամադրված պարզաբանումը՝
Հարցադրում 1
Հարգելի պատվիրատու, մենք Ձեզ կոնկրետ հարցեր ենք տվել և դրանք համարժեքության հետ կապ չունեն: Վստահ եմ, որ բոլոր հարցերը ունեն պատասխաններ և Ձեր պատասխանը էապես կօգնի գնման ընթացակարգը էապես մրցակցային դարձնելու համար: Համարեք, որ հարցերը կրկնում եմ և խնդրում եմ տալ կոնկրետ պատասխաններ բոլոր հարցերին:

Հարցադրում 2
Մեր սկզբնական հարման հարց1 և հարց 2 -ում նշված է, որ Ձեր պահանջներում մայր պլատայի նկարագրության մեջ Դուք նշել եք 2 մայր պլատայի մոդելներ, որոնք բոլորովին համարրժեք չեն: Իսկ Ձեր պատասխանում նշում եք, թե պետք է առաջնորդվել համարժեքությամբ: Խնդրում եմ օգնեք մեզ առաջնորդվենք համարժեքությամբ:
Հարցադրում 3
Մեր սկզբնական պարզաբանման հարցման հարց 4-ում մենք խնդրում ենք տալ հովացման սարքի ձեր նկարագրությունից հնարավոր շեղումների սահմաններ, Ձեր պատասխանում Դուք ասում եք՝ ընտրեք համարժեքը: Ո՞վ և ի՞նչ սկզբունքով է որոշելու համարժեքությունը, եթե Դուք գոնե թույլատրելի շեղումներ չեք ասում: Չափսերն ու քաշն են կարևո՞ր, թե՞ հովացուցչի հզորությունը:
Հարցադրում 4
Հարց 5. Մոնիտորի բնութագրերում նշված է՝ "Հաճախականություն – 75 Гц -120 Гц": Սա ընդունելի հաճախականության սահմաննե՞րն են: Օրինակ, ընդունե՞լի է, եթե հաճախականությունը լինի 75Hz կամ 100Hz: Հարց 6. Համակարգչի իրանի համար նշված է կոնկրետ չափսեր: Ո՞րքան շեղումներ են ընդունելի: Հարց 7. Մոնիտորի համար պարտադի՞ր է Display Port մուտքը: Հարց 8. Ենթադրում ենք, որ 2-րդ չափաբաժնով պահանջվող սարքը միայն սքաներ է: Չափաբաժնի անունը գրված է "տպիչ սարք, բազմաֆունկցիոնալ, A4, 18 էջ/րոպե արագության": Հարց 9. 4-րդ չափաբաժնի անվանումն է "տպիչ սարք, բազմաֆունկցիոնալ, A4, 18 էջ/րոպե արագության", այն դեպքում, երբ նկարագրությամբ պահանջվում առնվազն 23 էջ/րոպե տպելու արագությամբ սարք: Պահանջվում է, որ սարքը լինի համատեղելի 737 քարթրիջի հետ: Նման սարերը վաղուց դուրս են եկել արտադրությունից: Ընդունե՞լի է, եթե առաջակվել այլ բազմաֆունկցիոնալ սարքեր, որոնք աշխատում են 070, կամ 071 քարթրիջներով: այս հարցերը կրկնում եմ և խնդրում եմ ստույգ պատասխաններ: Շնորհակալություն:
Պարզաբանում 
Հարգելի գործընկեր. 
ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25 ծածկագրով գնման ընթացակարգով հայտարարված ապրանքների տեխնիկական բնութագրերում  անհայտ ծագման ապրանքներ չեն ներկայացված, խնդրում ենք ուսումնասիրել շուկան և կգտնեք համարժեք պարամետրերով ապրանքներ:Ինչ վերաբերվում է  Ձեր կողմից բարցրացված հարցերին. մասնավորապես.
Հարց 1-ի պատռասխան: "Մայրական սալիկ (motherboard) HDV/M. 2-ը  նշանակում է  SSD հիշողության սարքը միացնելու բնիկի առկայություն:
Հարց2-ի պատասխան: Չիփսեթ – Intel® B760M-A D4"-դեպքում կարող եք ներկայացնել  համարժեք  B760M մոդելին համարժեք ցանկացած ֆիրմայի համարժեք սալիկ:
Հարց 3-ի պատասխան: Նկարագրելու իմաստն այն է, որ ձեռք բերենք նկարագրված պարամետրերին համարժեք պրոցեսոր:
Հարց 4-ի պատասխան: Պահանջված հովացուցիչը  և նկարագրված չափերը դրված է որպեսզի ապահովի  համակրգչի պրոցեսորի ազատ հովացումը :Կարող եք ներկայացնել ցանկացած  Башня (հովացման համակարգ):
Հարց 5-ի պատասխան: 75 Гц-ից  բարձր ցանկացած մոնոտիոր ընդունելի է:
Հարց 6-ի պատասխան: Կարող եք ներկայացնել մոդել, որը կապահովի Башня-ի չափերը և միաժամանակ առկա կլինի անջատիչի և  ռեստարտի կոճակները:
Հարց 7-ի պատասխան: Մոնիտոի համար Display Port պարտադիր չէ, սակայն ,եթե  կարողանաք ապահովելը Display Port –ը  ողջունելի է:
Ինչ վերաբերվում է 2-րդ չափաբաժնի հարցին << "տպիչ սարք, բազմաֆունկցիոնալ, A4, 18 էջ/րոպե արագության">>  հայտնում ենք, որ չափաբաժնի այդ վերնագիրը ներմուծվել է համակարգի կողմից ըստ CPV-կոդի Դուք պետք է առաջնորդվեք տեխնիկական բնութագրով:
Ինչ վերաբերվում է 4-րդ չափաբաժնի հարցին << տպիչ սարք, բազմաֆունկցիոնալ, A4, 18 էջ/րոպե արագության>>  կրկին նույն խնդիրն է առաջնորդվեք տեխնիկական բնութագրով: Կարող եք առաջարկել Cenon 275dv-ի կամ Cenon 275dv-ի պարամետրերին  համարժեք բազմաֆւնկցիոնալ տպիչ սարք::

Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել 
ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25 ծածկագրով գնահատող հանձնաժողովի քարտուղար Հ. Հովսեփյանին:	 	Հեռախոս 094231893
Էլ. Փոստ haykhovsepyanhv@mail.ru
Պատվիրատու ` 	ԱՊԱՐԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆ
ЗАЯВЛЕНИЕ:
об уточнении приглашения
Данный текст объявления был одобрен оценочной комиссией.
 Постановлением № 4 от 4 марта 2025 г. и опубликовано
Согласно статье 29 Закона РА «О закупках»
Код процедуры « ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25»
[bookmark: _GoBack]Оценочная комиссия процедуры закупки код ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԷԱՃԱՊՁԲ-21/25, организованной для приобретения компьютеров и многофункциональных принтеров для нужд муниципалитета Апаран, представляет ниже приглашение от 03.03.2025. полученные вопросы и ответы на них 04.03.2025. предоставленное разъяснение
Вопрос 1
Уважаемый клиент, мы задали Вам конкретные вопросы, и они не имеют ничего общего с адекватностью. Я уверен, что на все вопросы есть ответы, и Ваш ответ существенно поможет сделать процедуру закупки существенно конкурентоспособной. Учтите, что я повторяю вопросы, и, пожалуйста, дайте конкретные ответы на все вопросы.
Вопрос 2
В нашем первоначальном вопросе 1 и вопросе 2 указано, что в ваших требованиях, в описании материнской платы, вы упомянули 2 модели материнских плат, которые вообще не сопоставимы. И в вашем ответе вы утверждаете, что мы должны руководствоваться эквивалентностью. Пожалуйста, помогите нам руководствоваться эквивалентностью.
Вопрос 3
В вопросе 4 нашего начального уточняющего опроса мы спрашиваем о пределах возможных отклонений от вашего описания охлаждающего устройства, в вашем ответе вы говорите выбрать эквивалент. Кто и по какому принципу будет определять эквивалентность, если вы хотя бы не укажете допустимые отклонения? Важны ли размеры и вес или мощность охладителя?
Вопрос 4
Вопрос 5. В характеристиках монитора указано: «Частота – 75 Гц – 120 Гц». Допустимы ли такие диапазоны частот? Например, допустимо ли, если частота 75 Гц или 100 Гц? Вопрос 6. Указаны ли конкретные размеры для корпуса компьютера? Сколько отклонений допустимо? Вопрос 7. Обязателен ли вход Display Port для монитора? Вопрос 8. Предположим, что устройство, требуемое 2-й дозой, – это только сканер. В названии дозы написано «принтер, многофункциональный, А4, 18 стр./мин». Вопрос 9. В названии 4-й дозы указано «принтер, многофункциональный, А4, 18 стр./мин», в случае, когда в описании требуется устройство со скоростью печати не менее 23 стр./мин. Требуется, чтобы устройство было совместимо с картриджем 737. Аналогично Горы давно сняты с производства. Допустимо ли, если будут введены другие многофункциональные устройства, работающие с картриджами 070 или 071? Повторяю эти вопросы и прошу точных ответов. Спасибо.
Разъяснение
Уважаемый партнер:
Технические характеристики товара, заявленного по коду процедуры закупки RA-AM-AH-EAJAPDB-21/25, не содержат товаров неизвестного происхождения. Изучите рынок, и вы найдете товары с эквивалентными параметрами. По поднятым вами вопросам: в частности:
Ответ на вопрос 1: «Материнская плата HDV/M. 2 означает наличие слота для подключения SSD-накопителя».
Ответ на вопрос 2: Чипсет – Intel® B760M-A D4" - в этом случае вы можете предоставить эквивалентную плату любой марки, эквивалентную модели B760M.
Ответ на вопрос 3: Целью описания является получение процессора, эквивалентного описанным параметрам.
Ответ на вопрос 4: Требуемый кулер и описанные размеры установлены для обеспечения свободного охлаждения процессора компьютера. Вы можете предоставить любую башню (систему охлаждения).
Ответ на вопрос 5: Допускается любой монитор с частотой выше 75 Гц.
Ответ на вопрос 6: Можете ли вы представить модель, которая будет соответствовать размерам башни и в то же время иметь кнопки питания и перезагрузки?
Ответ на вопрос 7: Наличие Display Port на мониторе не обязательно, но если вы можете его предоставить, то наличие Display Port приветствуется.
По вопросу 2-ого лота << "принтер многофункциональный, А4, скорость 18 стр./мин">> сообщаем, что наименование данной партии введено системой по коду CPV. Вам следует руководствоваться техническими характеристиками.
По вопросу 4-ого лота <<принтер, МФУ, А4, скорость 18 стр/мин>> опять та же проблема, ориентируйтесь на технические характеристики. Можете порекомендовать Cenon 275dv или МФУ, эквивалентное параметрам Cenon 275dv.
Для получения дополнительной информации относительно этого объявления, пожалуйста, свяжитесь с:
Секретарь оценочной комиссии А. Овсепян				 		
Телефон: 094231893
Электронная почта Почта: haykhosepyanhv@mail.ru
Клиент: Муниципалитет Апаран






